Die Behandlung des Tagesordnungspunktes war öffentlich. Alle Mitglieder waren ordnungsgemäß geladen, Beschlussfähigkeit war gegeben.

1. Genehmigung der Sitzungsprotokolle, öffentlicher Teil (BA 17.01.2023, KurTA 23.01.2023, MGR 31.01.2023, SozA 07.02.2023)

#### Beschluss:

Die den Mitgliedern zugestellten Sitzungsprotokolle, BA 17.01.2023, KurTA 23.01.2023, MGR 31.01.2023, SozA 07.02.2023, öffentlicher Teil, werden genehmigt.

# **Abstimmungsergebnis:**

Ja-Stimmen: 20 Nein-Stimmen: 0

Die Richtigkeit der Beschlussabschrift wird hiermit bestätigt.

Markt Bad Grönenbach, 11.04.2023

Die Behandlung des Tagesordnungspunktes war öffentlich. Alle Mitglieder waren ordnungsgemäß geladen, Beschlussfähigkeit war gegeben.

- 2. Bebauungsplan "Gewerbegebiet Thal 5. Änderung"
  - Billigungs-/Auslegungsbeschluss Entwurf

#### Beschluss:

Der Marktgemeinderat billigt den Entwurf des Bebauungsplanes "Gewerbegebiet Thal – 5. Änderung" (Stand der Planunterlagen: 28.02.2023). Die Beteiligungsverfahren der Öffentlichkeitsbeteiligung (§ 3 Abs. 2 BauGB) und der Fachbehörden bzw. Träger öffentlicher Belange (§ 4 Abs. 2 BauGB) sind durchzuführen.

# **Abstimmungsergebnis:**

Ja-Stimmen: 20 Nein-Stimmen: 0

Die Richtigkeit der Beschlussabschrift wird hiermit bestätigt.

Markt Bad Grönenbach, 11.04.2023

Die Behandlung des Tagesordnungspunktes war öffentlich. Alle Mitglieder waren ordnungsgemäß geladen, Beschlussfähigkeit war gegeben.

# 3. Jahresrechnung 2021

#### **Beschluss:**

Der Marktgemeinderat hat Kenntnis vom Inhalt und Ergebnis der Jahresrechnung 2021. Die Jahresrechnung 2021 wird gemäß Art. 102 Abs. 3 GO festgestellt.

# Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen: 20 Nein-Stimmen: 0

Die Richtigkeit der Beschlussabschrift wird hiermit bestätigt.

Markt Bad Grönenbach, 11.04.2023

Die Behandlung des Tagesordnungspunktes war öffentlich. Alle Mitglieder waren ordnungsgemäß geladen, Beschlussfähigkeit war gegeben.

# 4. Flexibus im Unterallgäu: Knoten Bad Grönenbach-Illerwinkel

- Beschluss zur Teilnahme

#### Beschluss:

Der MGR beschließt seine Teilnahme am Flexibus-System im Landkreis Unterallgäu und begrüßt die baldige Einführung im Bereich des Knotens Bad Grönenbach-Illerwinkel. Die dargestellten anteiligen Defizite für die ersten 5 Betriebsjahre werden übernommen.

## **Abstimmungsergebnis:**

Ja-Stimmen: 20 Nein-Stimmen: 0

Die Richtigkeit der Beschlussabschrift wird hiermit bestätigt.

Markt Bad Grönenbach, 11.04.2023

Die Behandlung des Tagesordnungspunktes war öffentlich. Alle Mitglieder waren ordnungsgemäß geladen, Beschlussfähigkeit war gegeben.

# 5. Widmung einer Ortsstraße nahe der Sedelmayerstraße Fl. Nr. 697/10 Gemarkung Bad Grönenbach

#### Beschluss:

Die neugebaute Straße nahe der Sedelmayerstraße Fl. Nr. 697/10 Gemarkung Bad Grönenbach wird mit sofortiger Wirkung zur Ortsstraße gewidmet (Art. 6 BayStrWG).

Sie ist Eigentum des Marktes Bad Grönenbach, im technischen Sinne hergestellt und weist die Klassifizierungsmerkmale einer Ortsstraße auf.

Die Straße hat eine Länge von 73 m. Sie beginnt im Süden an der Grenze der Fl. Nr. 696/8 Gemarkung Bad Grönenbach (Ortsstraße Sedelmayerstraße) und endet im Norden an der Grenze des Grundstückes mit der Fl. Nr. 697/3 Gemarkung Bad Grönenbach.

Die Straße bekommt die Bezeichnung "Pfarrer-Ried-Weg". Träger der Straßenbaulast ist der Markt Bad Grönenbach. Das Widmungsverfahren ist durchzuführen.

## Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen: 20 Nein-Stimmen: 0

Die Richtigkeit der Beschlussabschrift wird hiermit bestätigt.

Markt Bad Grönenbach, 11.04.2023

Die Behandlung des Tagesordnungspunktes war öffentlich. Alle Mitglieder waren ordnungsgemäß geladen, Beschlussfähigkeit war gegeben.

## 6. OGTS Woringen

- Anteilige Übernahme Defizit

#### Beschluss:

Der MGR beschließt, das Defizit der OGTS Woringen anteilig der in der OGTS Woringen angemeldeten Kinder aus Zell zu übernehmen. Als Berechnungsgrundlage sollen die Schülerzahlen der OGTS-Anmeldungen zum Stand 1. Oktober des jeweils dem Haushaltsjahr vorangehenden Jahres gelten. Diese Regelung soll ab dem Haushaltsjahr 2023 bis auf weiteres gelten.

# **Abstimmungsergebnis:**

Ja-Stimmen: 20 Nein-Stimmen: 0

Die Richtigkeit der Beschlussabschrift wird hiermit bestätigt.

Markt Bad Grönenbach, 11.04.2023